

SON beş ilin iqtisadi, sosial və mədəni inkişaf statistikası ilə maraqlandıq. Fakt, rəqəm və göstəricilərin dinamikası, ardıcıl və sistemli xarakteri, adamda haqlı sevinc və qürur hissi oyadır. Burada daha maraqlı cəhət də meydana çıxdı: rayon tarixinin son 30 ilini nəzərdən keçirsək, görürük ki, ən sürətli inkişaf dövrü də elə son beş ildir. Bu, əlbəttə, bir jurnalist olaraq bizdə böyük maraq oyadı.

Ona görə də qərara aldığımız ki, bu inkişafa, yüksəlişə, yerli sakinlərin özlərinin dediyi kimi, bu möcüzəyə aparan yollara, başlıca istiqamətlərə, həlledici amillərə birlikdə nəzər salaq. Əlbəttə, ən əvvəl Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin bütün bölgələrə, o cümlədən Tərtərə olan tarixi səfərlərini, rayonun iqtisadi, sosial, mədəni həyatı ilə bağlı imzaladığı sərəncamlarını, gündəlik diqqət və qayğısını ayrıca qeyd etmək lazımdır. Həmin tarixi səfərlər, ölkə başçısının rayon ictimaiyyəti nümayəndələri ilə keçirdiyi görüş və söhbətlər, verdiyi məsləhət və tövsiyələr bu gün də tərtərililərin qəlbində əziz bir xatirə kimi yaşamaqdadır. Yeri gəlmişkən, onu da əlavə edək ki, həmin səfər və görüşlər bütün sahələrdə əsaslı inkişafa yol açmış, mövcud qüvvə və səylər hərəketə gətirilmiş, adamların sabaha olan inam və ümidlərini daha da artırmışdır.

Məsələnin ikinci tərəfi isə yerlərdə işin düzgün təşkili, kadrların seçilib yerləşdirilməsində maksimum obyektivlik və şəffaflıq, ardıcıl, sistemli icra intizamı və insan amilidir. Böyük məmnuniyyət hissi ilə qeyd etmək lazımdır ki, son illər Tərtər Rayon İcra Hakimiyyəti, onun yerli strukturları öz iş üslub və metodlarını, təşkilat idarəetmə məsələlərini daha da təkmilləşdirmiş, adamlarla aparılan iş ön plana çəkilməmişdir. İqtisadi, sosial və mədəni məsələlərin həllində daha çox elmi, yaradıcı, kompleks yanaşma formalaşmışdır. Bütün bunlar isə Tərtəri sürətli inkişaf yoluna çıxartmışdır. Rayon mərkəzi və digər yaşayış məntəqələri öz simasını əsaslı şəkildə dəyişmiş, daha abad, müasir və yaşayışlı olmuşdur.

Görülən işlərlə əyani tanışlıq, müxtəlif kollektivlərdə keçirdiyimiz görüşlər, ağsaqqallarla, ziyalılarla, gənclərlə apardığımız söhbətlər bu təəssüratı daha da dərinləşdirdi. Gördüklərimizi, müşahidə etdiklərimizi, dinamik inkişaf və yüksəlişin geniş təhlilini isə, açıq desək, bir qəzet səhifəsinə sığışdırmaq, sadəcə olaraq, qeyri-mümkündür. Hər halda, biz burada əsas məqamlar, həlledici amillər üzərində dayanacağıq.

Əvvəlcə onu qeyd edək ki, rayonda son beş ildə ümumi məhsul buraxılışının həcmi 53,9 faiz, adambaşına düşən məhsul istehsalı 48,2 faiz, əhalinin gəlirləri isə 24,9 faiz artmışdır. 2013--2018-ci illərdə iqtisadiyyata və

sosial sahələrə 315 milyon 745,7 min manat investisiya qoyulmuş, 180,3 milyon manat dəyərində əsas fondlar istifadəyə verilmişdir. Təkcə ötən il 4 min 380 nəfər işlə təmin olunmuşdur ki, bunun da 563-ü daimidir. Belə bir fakt da xüsusi maraq doğurur ki, 2013-cü ildə rayon üzrə qazlaşmanın səviyyəsi cəmi 33 faiz olmuşdur. İndi isə tərtərililər təbii qazla 100 faiz təmin olunmuşlar.

Bütün bölgələrdə olduğu kimi,



Tərtər rayonunda da son 5 il ərzində genişmiqyaslı tikinti, quruculuq-abadlıq işləri aparılmışdır. Belə ki, rayonun Borsunlu, Qaradağlı, Hüsənli, Şıxarx kənd 2 sayılı, şəhər 6 sayılı tam orta, Qazyan, Rəcəbli kənd ümumi orta məktəb binaları əsaslı təmir olunmuşdur. Poladlı, Şıxarx və Bayandur kəndlərində modul tipli məktəb binaları quraşdırılıb istifadəyə verilmişdir. Qapanlı kəndində yeni həkim məntəqəsi tikilmiş, rayon mərkəzi və Bəyimşarov kənd xəstəxanaları əsaslı təmir olunmuşdur.

Şəhərin "Nizami" və "Elman Səfərov" küçələrində hər biri 100 yerlik, Şıxarx qəsəbəsində 280 yerlik müasir tipli körpələr evi-uşaq bağçası, YAP rayon təşkilatı, regional qaz istismarı idarəsi, Statistika İdarəsi, Dövlət Aqrar İnkişaf Mərkəzi, elektrik şəbəkəsinin inzibati binaları, tarix-diyarşünaslıq muzeyi, uşaq-gənclər şahmat məktəbi və xalça istehsalı emalatxanası tikilmişdir. Tərtər Rayon İcra Hakimiyyətinin, şəhər icra nümayəndəliyinin, mədəniyyət mərkəzinin, təhsil şöbəsinin və gənclər mərkəzinin inzibati binaları əsaslı təmir olunmuşdur.

Tərtər şəhərində yerləşən 112 ictimai yaşayış binasının dam örtüyü, fasad və giriş hissəsi əsaslı təmir olunmuş, həyətlərdə geniş-

Tərtər: son beş ilin beş anı



İnkişaf, yüksəliş, abadlıq və quruculuq illəri...

ilə təchiz olunmuşdur. Rayon icra hakimiyyətinin qarşısındakı mərkəzi meydan və ərazisi 2 hektara yaxın olan Heydər Əliyev parkı yenidən qurulmuşdur. Təmas xəttində yerləşən Qapanlı, Borsunlu, Qazyan, Hüsənli və Dəmirçilər kəndlərində ümumi uzunluğu 8,5 kilometr olan gecə işıqlandırma sistemi quraşdırılmışdır. Şəhərin 36 küçə və meydanında təmir-abadlıq işləri aparılmış, küçələrə və səkilərə asfalt örtüyü vurulmuş, istinad divarları bəzək daşları ilə üzənmiş, yaşıllıq zolaqları yaradılmış, bütün kommunikasiya xətləri əsaslı təmir olunmuşdur.

məcburi köçkünlər üçün 78 fərdi yaşayış evi tikilmişdir. Qarabağ müharibəsi əlilləri və şəhid ailələrinin sosial-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində işlər uğurla davam etdirilmişdir. Rayonda Qarabağ müharibəsi əlilləri və şəhid ailələri üçün 54 mənzilli yaşayış binası və 14 nəfərə fərdi yaşayış evi inşa edilmişdir.

2016-cı ilin Aprel hadisələri ilə əlaqədar ölkə Prezidenti İlham Əliyev öz xanımı ilə həyatlarını təhlükə altına ataraq rayona gəlmiş, düşmənlə üz-üzə yerləşən Qapanlı kəndində sakinlərlə gö-



miqyaslı abadlıq və quruculuq işləri aparılmış, yaşıllıq zolaqları salınmışdır. 4 yaşayış massivində abad məhəllə yaradılmış, futbol meydançaları quraşdırılmışdır. Torpaqlarımızın azadlığı və suverenliyi uğrunda şəhid olmuş Milli Qəhrəman Vəzir Orucovun, "Azərbaycan Bayrağı" ordenli Mehrac Mahmudovun, Ədalət Paşayevin, İlqar Həsənovun və Aprel döyüşlərində igidlik göstərmiş Nicat İsgəndərovun adlarına verilmiş küçələrin girişlərində onların baryefləri quraşdırılmış və həmin küçələrdə əsaslı təmir aparılmışdır.

Tərtər şəhərinin içməli su və kanalizasiya sistemi yenidən qurulmuş, 21 kənd içməli su

Tərtər çayı üzərində Sarıcalı-Zolgeran kəndlərini birləşdirən strateji əhəmiyyətli, üçaşırmalı, İncə çayı üzərində biraşırımlı körpülər tikilmişdir. Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi tərəfindən uzunluğu 18 kilometr olan Tərtər--Goranboy yolu, 19 kilometrlik Tərtər--Hindarx yolu, 23,2 kilometrlik Buruc--Güləbatlı--Xoruzlu--Kəbirli--Bayandurlu--Qaradağlı kəndlərarası yolu əsaslı təmir olunmuşdur.

Rayonun Şıxarx qəsəbəsi ərazisində hər cür infrastrukturunu olan 1176 məcburi köçkün ailəsi üçün qəsəbə salınmışdır. Bundan başqa, Şıxarx, Həsənqaya və Çaylı kəndlərində yaşayan



rüşmü, 17 yaşayış məntəqəsində 256 yaşayış evinə dəymiş ziyanın aradan qaldırılması məqsədilə vəsait ayırmışdır. Həmin vəsait hesabına bu evlər yüksək səviyyədə təmir-bərpa olunub, istifadəyə verilmişdir.

İllər keçir, bəzən ilk gündən götürülən temp yavaş-yavaş azalır, sanki, hər şey əldə edilmiş kimi əsassız bir arxayınlıq yaranır. Belə zahirə təmtəraq və süni effekt isə, əlbəttə, adamların haqlı narazılığına səbəb olur. Tərtərdə isə gördüyümüz kimi, sürət nəinki azalmır, əksinə, ildən-ilə daha da artır. Məsələn, hazırda rayonda tikinti-quruculuq və abadlıq işləri yeni vüsət almışdır. Olimpiya

İdman Kompleksinin, Bayraq muzeyinin, Tərtər Rayon İcra Hakimiyyətinin yeni inzibati binasının, 9 kilometrlik Sarov--Borsunlu kəndlərarası avtomobil yolunun tikintisi sürətlə davam etdirilir.

Tərtər, əsasən, kənd təsərrüfatı rayonudur. İnkişaf dinamikası bu sahədə də özünü aydın göstərir. Belə ki, müqayisə olunan dövrdə rayon üzrə pambıq istehsalı 4 dəfədən çox, şəkər çuğunduru 3 dəfə, barama 10,7 dəfə, ət istehsalı 116,4 faiz, süd 155,2 faiz artmışdır. Ötən il Tərtər pambıqçıları hər hektarın məhsuldarlığına görə respublika üzrə birincilər sırasında olmuşdur.



Əliyev kimi tarixi şəxsiyyətimiz var. Ulu öndər həyatın bütün sahələrində olduğu kimi, iş üsulları və metodları, təşkilat idarəetmə məsələləri barədə də dahiyənə fikirlər söyləmiş, konkret istiqamətlər müəyyən etmişdir. Həmin ölməz fikir və ideyalar bizim hər birimiz üçün həyat məktəbi, uğurlu fəaliyyət üçün əsas stimuldur.

Olduqca fərəhlidir ki, həmin müdrik siyasət bu gün daha böyük uğurla davam etməkdədir. Respublika Prezidenti İlham Əliyevin qlobal, qətiyyətli və uzaqgörən fəaliyyətinin digər cəhətləri ilə yanaşı, əsas məna və mahiyyəti insan amili, onun vacib sosial ehtiyaclarının daha dolğun ödənilməsi, həyat səviyyəsinin yüksəldilməsidir. Respublikamızın son illərdəki sürətli inkişafı, həyatımızın bütün sahələrində əldə edilmiş yüksək tərəqqi,

ölkəmizin beynəlxalq aləmdə artan nüfuzu və dünyanın ən inkişaf etmiş ölkələrini belə heyrətə salır. Bu inkişaf və irəliləyişdən kənarda qalmaq olarmı? Ölkə Prezidenti etimad göstərib irəli çəkibse, vəzifə və səlahiyyət veribse, yaxşı işləməmək mümkündürmü? -- Əlbəttə, yox.

Burada məsələnin başqa bir tərəfi də var: Tərtərdə cəbhə xəttinin uzunluğu 48 kilometrdir. Başqa sözlə desək, bir tərəfdən ənənəvi təsərrüfat, tikinti-abadlıq və sosial məsələlər, digər tərəfdən də cəbhə qayğıları... Sözsüz ki, belə şəraitdə idarəetmə məsələləri daha çevik və operativ qurulmalı, rəhbər işçi daim adamlar arasında olmalı, ciddi məsuliyyət və tələbkarlıq, ardıcıl və sistemli icra intizamı yaradılmalıdır.

Bu gün Tərtər öz inkişafının yeni mərhələsinə qədəm qoymuşdur. Rayonda həyatın axarı gurdur, sağlam mənəvi-psixoloji mühit, işgüzar və yaradıcı ab-hava mövcuddur. Hara baxırsan, yenilik, müasirlik, qurub-yaratmaq istəyi, sabaha dərin inam və ümid görüldüyürsən. Bütün bunlar isə daha böyük uğurlardan, növbəti inkişaf və yüksəlişdən xəbər verir.

Ziyəddin SULTANOV,
"Xalq qəzeti"nin bölgə müxbiri